
 

TOP ženami Česka za rok 2024 se staly Iva Šťastná, Barbora Vaculíková a Lucie 
Šestáková 

Praha, 12. března 2025 – Jubilejní dvacátý ročník prestižního ocenění TOP ženy Česka zná své 
vítězky. Odborná porota rozhodla, že titul TOP podnikatelka získává majitelka a zakladatelka 
skupiny Portiva Iva Šťastná. TOP manažerkou se stala generální ředitelka Penta Hospitals CZ 
Barbora Vaculíková a v kategorii TOP žena veřejné sféry zvítězila šéfka kabinetu eurokomisaře 
Lucie Šestáková. 

Cílem projektu TOP ženy Česka je zviditelnit úspěšné ženy ze soukromé i veřejné sféry. Příběhy 
oceněných žen mají inspirovat jejich následovnice a upozorňovat na témata rovnosti pracovních 
příležitostí a působení žen na postech s rozhodovacími pravomocemi. 

„Chvíli to možná vypadalo, že ženská otázka byla vybojována, ale teď se bohužel i ta nejzákladnější 
témata vracejí na stůl. Proto se jim budeme věnovat nadále a TOP ženy Česka budeme rozvíjet i v 
dalších letech," uvedla patronka ocenění Michaela Bakala. 

„Po celý rok sledujeme počiny a úspěchy žen nejen v byznysu, ale také ve veřejné sféře, vědě, 
sportu či kultuře. Odborná porota pak spolu s námi vybírá 25 nejsilnějších jmen v každé z kategorií 
Podnikatelka, Manažerka a Veřejná sféra. Z těchto oceněných potom ještě volíme první tři místa,“ 
vysvětluje šéfredaktor Hospodářských novin Jaroslav Mašek. 

U příležitosti jubilejního dvacátého ročníku byly do Síně slávy uvedeny dvě výjimečné osobnosti: 
Eliška Wagnerová (in memoriam), významná osobnost českých právních dějin, a Věra Jourová, 
první česká eurokomisařka. 

Kompletní žebříčky oceněných a podrobné profily vítězek přinesou Hospodářské noviny v 
magazínu PročNe dne 14. března 2025. 

Výsledky 20. ročníku TOP ženy Česka 2024: 

Kategorie Podnikatelka 

1) Iva Šťastná – majitelka a zakladatelka skupiny Portiva, největšího developera větrných parků v 
Česku s konsolidovanými tržbami 3,2 miliardy korun a ziskem EBITDA přes 850 milionů korun. 
Vedle energetiky expanduje také do oblasti softwaru a IT pro automotive odvětví. 

2) Denisa Materová – spolumajitelka a výkonná ředitelka Promet Group. Ve svých třiatřiceti letech 
je nejmladší šéfkou velké strojírenské skupiny s tržbami kolem deseti miliard korun a více než 
čtyřmi tisíci zaměstnanci. 

3) Jana Bobošíková ml. – majitelka startupového studia 12:01 se sídlem v Kalifornii. Její projekty 
získaly investice od globálních hráčů jako Estée Lauder či Andreessen Horowitz. 

Další oceněné (abecedně): 



Bubnová Zuzana – Contipro 

Cechlová Komárková Jitka – Bonatrans 

Horáková Silke – Albatros Media 

Hradilová Danuše – HP Tronic 

Jandíková Lada – BSJ Group 

Kadlecová Kateřina – USSPA 

Kala Alexandra – Profimed 

Karlová Lucie – Preciosa 

Kellnerová Renáta – PPF 

Kijonková Simona – JSK Investments 

Kleiblová Kamila – franšízantka McDonald’s 

Komárová Věra – Dermacol 

Kotvalová Tamara – Carollinum 

Kratochvílová Kateřina – ICOM Transport 

Kutnarová Petra – DEK Holding 

Pohořská Petra – ABO Valve 

Rysová Iva – Den Braven 

Šachová Ivana – Silex (Scanquilt) 

Šmídlová Martina – Šmídl 

Šejdová Linda – Snuggs 

Štěrbová Ylona – Gaston 

Zychová Kateřina – Verdi Capital 

Kategorie Manažerka: 

1) Barbora Vaculíková – jednatelka a generální ředitelka Penta Hospitals CZ, nejvýše postavená 
manažerka českého zdravotnictví má za sebou mimořádný rok. Skupina Penta Hospitals CZ, 
kterou Vaculíková řídí z pozice generální ředitelky, utržila poprvé přes sedm miliard a na konci roku 
dotáhla rekordní akvizice. Díky nim se skupina zvětší téměř o polovinu. 

2) Hana Krejčí – jediná žena ve vedení firem ovládaných Danielem Křetínským. Je dlouholetou 
finanční ředitelkou EP Industries. Svou kariéru začala v tehdy silně obsazené pražské kanceláři 



Citibank. Je milovnicí čísel a české literatury 20. století. 

3) Maren Gräf – historicky první žena v představenstvu Škody Auto. Je zodpovědná za oblast řízení 
lidských zdrojů. Škodě Auto se daří, v rámci skupiny je v ziskovosti lepší jen Porsche, v loňském 
roce je třetí nejprodávanější značkou v EU. Gräf je také předsedkyní správní rady Škody Auto 
Vysoké školy. 

Další oceněné (abecedně): 

Badritdinova Yuliya – výkonná ředitelka McDonald’s ČR 

Bauer Michaela – členka představenstva ČSOB 

Bobrukiewicz Agnieszka – členka představenstva Orlen Unipetrol 

Franeková Michaela – generální ředitelka Unilever CZ a SK 

Hamršmídová Jana – šéfka divize průzkum a těžba MND 

Haubová Jitka – členka představenstva a vrchní ředitelka Komerční banky 

Havlíčková Marie – výkonná ředitelka Groupon 

Chaloupková Michaela – členka představenstva ČEZ 

Jabůrková Milena – ředitelka vládních programů IBM a viceprezidentka Svazu průmyslu 

Jirásková Kateřina – finanční ředitelka PPF  

Kneiflová Martina – vedoucí partnerka EY ČR 

Kozáková Alena – HR ředitelka Czechoslovak Group 

Kupková Kateřina – generální ředitelka Lenzing Biocel Paskov 

Luca Violeta – výkonná ředitelka Vodafone 

Lvová Jana – výkonná ředitelka Mastercard 

Marečková Monika – vedoucí partnerka RSM CZ 

Pekárková Radomíra – finanční ředitelka Třineckých železáren  

Pešková Daniela – členka představenstva České spořitelny 

Rezlerová Jaroslava – generální ředitelka ManPower Group 

Michnová Vladimíra – FR ředitelka Linet Group 

Součková Hana – country leader SAP Czech 

Viohl Claudia – výkonná ředitelka E.ON ČR 



 

Kategorie Veřejná sféra: 

1) Lucie Šestáková – poprvé v historii má Česko šéfku kabinetu eurokomisaře. Působí u Jozefa 
Síkely, předtím měla na starosti české předsednictví EU. Její život je mimořádný příběh. 

2) Barbora Urbanová a Michaela Studená – zakladatelky iniciativy Pod svícnem, pomohly prosadit 
redefinici znásilnění a ukotvily v zákonu tvrdší postihy za zneužívání dětí. Aktivně se věnují osvětě 
proti domácímu násilí. Upozorňují na to, že každý pátý Čech má zkušenost s domácím násilím a 
snaží se změnit přístup společnosti i soudů k pachatelům. 

3) Nikol Leitgeb – influencerka s více než 680 tisíci sledujícími na Instagramu využívá svůj vliv k 
charitativním sbírkám. Na podzim 2023 i díky její výzvě lidé poslali na léčbu nemocného Martínka 
během pár dní 150 milionů korun. Následně založila nadační fond Radovan, ve kterém své 
dobročinné aktivity ještě posílila. 

Další oceněné (abecedně): 

Benešová-Schäfer Martina – vědkyně 

Bůžková Tereza – výkonná ředitelka The Kellner Family Foundation 

Caspe Dagmar – výkonná ředitelka Nadace pro rozvoj České filharmonie 

Černochová Jana – politička, ministryně obrany 

Decroix Eva – politička 

Farna Ewa – zpěvačka 

Hlouchová Klára – vědkyně 

Hornochová Simona – generální ředitelka Finanční správy ČR 

Králíčková Milena – rektorka Univerzity Karlovy  

Krejčíková Barbora – tenistka 

Mates Gabriela – ředitelka české kanceláře Evropské investiční banky  

Maxová Tereza – zakladatelka Nadace Terezy Maxové 

Nečasová Eva – spoluzakladatelka iniciativy AI dětem 

Paillereau Nikola – vědkyně 

Palich Fučíková Jitka – vědkyně 

Procházková Šárka – výkonná ředitelka nadace Dobrý anděl 

Šimáčková Laurenčíková Klára – zmocněnkyně vlády pro lidská práva 



Tesařová Petra – onkoložka a hematoložka 

Tykač Ivana – ředitelka a zakladatelka Women for Women 

Vlčková Katarína – členka správní rady Nadace rodiny Vlčkových 

Vondráková Monika – spoluzakladatelka a ředitelka Neuron 

Zamrazilová Eva – viceguvernérka ČNB 

Uvedení do Síně slávy: 

Eliška Wagnerová (in memoriam) – byla jednou z nejvýznamnějších osobností novodobých 
českých právních dějin. Po studiích práv na Univerzitě Karlově a krátké praxi jako podniková 
právnička emigrovala v roce 1982 nejprve do Německa a později do Kanady. Po návratu do Česka 
působila jako asistentka předsedy Ústavního soudu Zdeňka Kesslera, následně byla soudkyní a 
později předsedkyní Nejvyššího soudu. V letech 2002–2012 zastávala funkci místopředsedkyně 
Ústavního soudu, kde patřila k nejaktivnějším soudcům a podílela se jako soudkyně zpravodajka 
na celkem 1938 různých řízeních. Jako soudkyně měla zvýšenou míru citlivosti vůči utiskování 
slabých, bezbranných a nemocných a přitom stejně intenzivně stavěla pilíře judikatury plenární, ať 
už jako soudkyně zpravodajka, nebo autorka nesmlouvavých odlišných stanovisek. Po skončení 
funkce ústavní soudkyně byla v letech 2012–2018 senátorkou. Eliška Wagnerová zemřela v lednu 
2025 ve věku 76 let. 

Věra Jourová – je historicky první osobností z Česka, která se – v roce 2019 – dostala do výběru 
100 nejvlivnějších lidí světa podle časopisu Time. V letech 2014 až 2024 byla evropskou 
komisařkou. V prvním období jako komisařka pro spravedlnost a ochranu spotřebitele, od roku 
2019 pak jako eurokomisařka pro hodnoty a transparentnost. V této funkci mimo jiné řešila sankce 
proti Rusku, dezinformace i rostoucí vliv sociálních sítí a technologických firem. Po konci mandátu 
zamířila do poradního týmu prezidenta Petra Pavla a stala se prorektorkou Univerzity Karlovy. 

další členky Síně slávy (abecedně): 

Anton Muriel 

Ceralová Petrofová Zuzana 

Bradáčová Lenka 

Drábová Dana 

Jirků Božena 

Kohlmayer Katarína 

Mládková Meda 

le Moigne Taťána 

Mrázová Renata 

Nepalová Jiřina 



Procházková Petra 

Prokopová Radka 

Říhová Blanka 

Sokolová Simona 

Souček Magdalena 

Šimáčková Kateřina 

Šmuclerová Libuše 

Topolová Karolína 

Valová Jaroslava 


